
Liberecký kraj vyšle
výpravu sportovců na
olympiádu dětí a
mládeže i příští rok

23. 07. 2025 10:18

V roce 2026 se Liberecký kraj zúčastní olympiády dětí a mládeže, která
se koná už od roku 2008. Letní hry se uskuteční od 21. do 26. června v
Praze. Kraji byla přidělena maximální kvóta 319 účastníků – z toho 257
sportovců, 59 trenérů (včetně doprovodu) a 3 vedoucí výpravy.

„Pro mladé sportovce je nominace na tuto akci prestižní záležitostí, protože krajské výpravy mají
předem limitovaný počet účastníků. Na olympiádu dětí a mládeže se tak dostanou jen ti nejlepší ve
věkové kategorii 12–16 let. Za tvrdý trénink, odříkání a překonávání sama sebe jsou odměněni
skutečně olympijskou atmosférou. Co také vnímám jako pozitivní, je, že se tím stávají vzory pro své
kamarády a spolužáky. Určitě si udělám čas na to, abych mohla naši výpravu podpořit přímo v Praze.
Na sportovní klání se moc těším,“ uvedla Jitka Skalická, radní pro resort školství a sportu.

Celkové náklady na účast výpravy Libereckého kraje se odhadují na 3,97 milionu korun.
„Největší položku tvoří sportovní a společenské oblečení za 1,34 milionu korun a významnou část pak
i účastnický poplatek, který letos činí 700 korun na osobu a den – celkem se tedy jedná o 1,12 milionu
korun. Další náklady zahrnují například dopravu za zhruba 300 tisíc korun nebo odměny trenérům ve
výši přes 530 tisíc,“ doplnila radní Skalická.

Olympiáda dětí a mládeže je každoroční vrcholnou sportovní událostí pro mladé sportovce a
zároveň důležitým projektem Českého olympijského výboru na podporu olympijských hodnot a
propojení sportu s kulturou. Koordinaci výpravy zajišťuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy
a sportu Libereckého kraje.

Pořadí výprav Libereckého kraje při olympiádách dětí a mládeže od roku 2003:

Hry letní olympiády
dětí a mládeže

Pořadí Libereckého
kraje

Hry zimní olympiády
dětí a mládeže

Pořadí Libereckého
kraje



2024 9. 2025 4.

2022 9. 2023 3.

2019 5. 2020 1.

2017 6. 2018 1.

2015 9. 2016 1.

2013 12. 2014 1.

2011 11. 2012 1.

2009 12. 2010 1.

2007 11. 2008 1.

2005 12. 2006 1.

2003 7. 2004 1.


